



**Regionalna Sekcja Pracowników Leśnictwa
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Ziemi Łódzkiej**

91-402 Łódź, ul Matejki 16

tel./ Fax. (0-42) 631-79-72 fax (0-42) 631-79-82

Nagórzyce, dnia 15.12.2014

Stanowisko nr 5/2014

Rady Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” Ziemi
Łódzkiej ws. badań profilaktycznych na boreliozę

Rada Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej uważa, że obecne zasady wykonywania badań profilaktycznych stosowane w jednostkach organizacyjnych RDLP w Łodzi w niedostateczny sposób spełniają zadania wykrywania i zapobiegania zachorowaniom na boreliozę pracowników jednostek organizacyjnych RDLP w Łodzi .

Kierujemy do Pana Dyrektora RDLP w Łodzi apel o podjęcie działań w porozumieniu z kierownikami jednostek organizacyjnych RDLP w Łodzi, mających na celu objęcie ochroną profilaktyczną wszystkich pracowników przez wyspecjalizowaną jednostkę ochrony zdrowia posiadającą fachową kadrę medyczną, która będzie w stanie właściwie zinterpretować wyniki badań profilaktycznych, oraz we właściwym czasie podjąć się leczenia osób ,które takiego leczenia wymagają.

Uzasadnienie: Obecnie badania profilaktyczne w poszczególnych jednostkach organizacyjnych polegają na tym, że raz do roku pracownikom pobierana jest krew do badań(badania wykonują różne laboratoria, przy wyborze których często decydująca jest cena usługi).Następnie pracownik otrzymuje wynik badania i zostaje sam (gdyż zbyt mała jest jeszcze wiedza lekarzy rodzinnych na temat boreliozy),nie wiedząc czy jest chory, czy zdrowy ,czy choroba się rozwija ,czy ustępuje.

W przypadku stwierdzenia boreliozy bardzo ważne jest jak najszybsze podjęcie leczenia gdyż ta choroba często rozwija się bezobjawowo, a nie leczona może zaatakować różne ważne organy jak choćby serce czy mózg. Niestety pracownik otrzymując wyniki badań nie dostaje informacji co powinien robić dalej.

Naszym zdaniem konieczne jest jak najszybsze objęcie wszystkich pracowników badaniami profilaktycznymi przez wyspecjalizowane jednostki ochrony zdrowia, na terenie województwa łódzkiego taką jednostką jest np. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. dr Wł. Biegańskiego w Łodzi.

Przewodniczący
Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnictwa
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Ziemi Łódzkiej

Czesław Czochra